

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CHÂU THÀNH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /UBND-TH

Châu Thành, ngày tháng 10 năm 2020

V/v chuẩn bị nội dung trình tại kỳ họp
thứ mười một, HĐND Huyện khóa XI,
nhiệm kỳ 2016-2021

Kính gửi:

- Công an Huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- Các đơn vị Huyện: Kho bạc Nhà nước, Chi cục Thuế khu vực 2, Chi cục Thống kê Huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2020 của Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện về việc chuẩn bị tổ chức kỳ họp thứ mười một, Hội đồng nhân dân Huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 (có văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

- Khẩn trương thực hiện nghiêm nhiệm vụ được phân công theo Phụ lục đính kèm.

- Theo chức năng nhiệm vụ được giao yêu cầu các cơ quan, địa phương chủ động kiểm tra, rà soát, đề xuất bổ sung thêm nội dung (nếu có) để tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện trình tại kỳ họp thứ mười một, Hội đồng nhân dân Huyện, khóa XI theo luật định ngoài danh mục đã đăng ký theo kế hoạch nêu trên, trình UBND Huyện chậm nhất **ngày 26/10/2020**./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các chuyên viên nghiên cứu, QTM;
- Lưu: VT, NC-TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Tấn Xiếu

Phụ lục I
BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NGÀNH,
ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2020, GIAI ĐOẠN 2016 – 2021
VÀ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ
NĂM 2021, GIAI ĐOẠN 2021 - 2025
(Kèm theo Công văn số /UBND-TH ngày tháng 10 năm 2020
của Ủy ban nhân dân Huyện)

Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn.

1. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ ngành, địa phương năm 2020
(theo Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 25/12/2019 về phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 và Quyết định số 2162/QĐ-UBND ngày 25/12/2019 của UBND Huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2020, gửi kèm theo) và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2021

- Báo cáo phải có số liệu cụ thể thực tế đạt được so với chỉ tiêu đã giao đầu năm 2020 *(hoặc so với chỉ tiêu đã được điều chỉnh, bổ sung)*, đồng thời so sánh mức độ tăng, giảm so với cùng năm trước *(kèm theo bảng chỉ tiêu kết quả ước thực hiện đạt cả năm 2020)*.

- Đánh giá sâu sắc, đầy đủ, tổng quan tình hình kết quả đạt được, những hạn chế, yếu kém nguyên nhân của đơn vị, địa phương mình.

Mốc thời gian báo cáo năm 2020, tính từ ngày 01 tháng 01 năm 2020 đến ngày 25 tháng 10 năm 2020.

- Trên cơ sở kết quả ước đạt được cả năm 2020 và dự báo tình hình trong thời gian tới, xây dựng kế hoạch của năm 2021 phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị, địa phương mình và phù hợp với chỉ tiêu của trên giao *(hoặc dự kiến đăng ký)*.

- Đề ra nhiệm vụ và giải pháp cụ thể để thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu năm 2021.

* Thời gian gửi báo cáo và kế hoạch bằng văn bản về UBND Huyện, đồng gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện và Chi cục Thống kê Huyện, mỗi nơi 01 bản **chậm nhất ngày 02 tháng 11 năm 2020**.

2. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ ngành, địa phương giai đoạn 2016 – 2020 và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giai đoạn 2021 – 2025

- Báo cáo phải có số liệu cụ thể thực tế đạt được so với chỉ tiêu đặt ra từ đầu giai đoạn; đồng thời so sánh, đánh giá mức độ tăng, giảm các chỉ tiêu qua từng năm.

- Đánh giá sâu sắc, đầy đủ, tổng quan tình hình kết quả đạt được, những hạn chế, yếu kém nguyên nhân của đơn vị, địa phương mình.

Mốc thời gian báo cáo tính từ ngày 01 tháng 01 năm 2016 đến ngày 25 tháng 10 năm 2020.

- Trên cơ sở kết quả ước đạt được cả giai đoạn 2016 - 2020 và dự báo báo tình hình trong thời gian tới, xây dựng kế hoạch nhiệm vụ giai đoạn 2021 - 2025 phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị, địa phương mình và phù hợp với chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng cấp mình đề ra.

- Đề ra nhiệm vụ và giải pháp cụ thể để thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu giai đoạn 2021 – 2025.

* Thời gian gửi báo cáo và kế hoạch bằng văn bản về UBND Huyện, đồng gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện và Chi cục Thống kê Huyện, mỗi nơi 01 bản ***chậm nhất đến ngày 02 tháng 11 năm 2020.***

Phụ lục II
PHÂN CÔNG, GIAO NHIỆM VỤ CHUẨN BỊ CÁC NỘI DUNG TRÌNH TẠI KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT,
HĐND HUYỆN KHÓA XI

(Kèm theo Công văn số /UBND-TH ngày tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Huyện)

STT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP VÀ THỜI GIAN GỬI NỘI DUNG		THỜI HẠN TRÌNH UBND HUYỆN	GHI CHÚ
		Đơn vị phối hợp	Thời hạn gửi nội dung		
I	NỘI DUNG PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH HUYỆN CHỦ TRÌ				
1	Báo cáo của UBND Huyện về tình hình và kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021.	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	Theo phụ lục I
2	Báo cáo của UBND Huyện về tình hình kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016 - 2020 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành.	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	Theo phụ lục I
3	Báo cáo của UBND Huyện về kết quả thực hiện thu, chi ngân sách Nhà nước Huyện năm 2020 và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước Huyện năm 2021.	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
4	Báo cáo của UBND Huyện về kết quả thực hiện công tác đầu tư xây dựng cơ bản năm 2020 và kế hoạch đầu tư năm 2021.	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
5	Báo cáo của UBND Huyện về kết quả công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
6	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.			Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	

STT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP VÀ THỜI GIAN GỬI NỘI DUNG		THỜI HẠN TRÌNH UBND HUYỆN	GHI CHÚ
		Đơn vị phối hợp	Thời hạn gửi nội dung		
7	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2025.			Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
8	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung, cắt giảm danh mục chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu công giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
9	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê chuẩn danh mục chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
10	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách Huyện năm 2020.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
11	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về phê chuẩn phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách Huyện năm 2021.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
12	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về phê chuẩn danh mục công trình thực hiện phương châm Nhà nước và Nhân dân cùng làm để xây dựng kết cấu hạ tầng của các xã, thị trấn trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
13	Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước Huyện năm 2021.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
14	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về phân bổ nhiệm vụ chi từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất năm 2020.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	

STT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP VÀ THỜI GIAN GỬI NỘI DUNG		THỜI HẠN TRÌNH UBND HUYỆN	GHI CHÚ
		Đơn vị phối hợp	Thời hạn gửi nội dung		
15	Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về phân bổ nhiệm vụ chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2021.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
16	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh phân bổ nhiệm vụ chi từ nguồn tăng thu ngân sách cấp huyện năm 2019.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
17	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh phân bổ nhiệm vụ chi từ nguồn kết dư ngân sách cấp huyện năm 2019.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
II	NỘI DUNG VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND HUYỆN CHỦ TRÌ				
	- Báo cáo giải trình, giải quyết của UBND Huyện về các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ mười. - Báo cáo giải trình, giải quyết của UBND Huyện về các ý kiến, kiến nghị trước kỳ họp thứ mười một qua bảng tổng hợp của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện.	Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện và các cơ quan, địa phương liên quan		- Ngày 30/10/2020 - Ngày 12/11/2020	
III	NỘI DUNG PHÒNG NỘI VỤ HUYỆN CHỦ TRÌ				
1	Báo cáo của UBND Huyện về kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2020, phương hướng, nhiệm vụ năm 2021	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
2	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về miễn nhiệm, phê chuẩn bổ sung Ủy viên UBND Huyện, nhiệm kỳ 2016 - 2021	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
IV	NỘI DUNG THANH TRA HUYỆN CHỦ TRÌ				

STT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP VÀ THỜI GIAN GỬI NỘI DUNG		THỜI HẠN TRÌNH UBND HUYỆN	GHI CHÚ
		Đơn vị phối hợp	Thời hạn gửi nội dung		
1	Báo cáo của UBND Huyện về kết quả thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo năm 2020, phương hướng, nhiệm vụ năm 2021.	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
2	Báo cáo của UBND Huyện về kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021	Các cơ quan, đơn vị ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
V	NỘI DUNG PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HUYỆN				
	Báo cáo công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện Châu Thành năm 2020 theo quy định tại Thông tư số 19/2016/TT-BTNMT ngày 24 tháng 8 năm 2016 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về báo cáo công tác bảo vệ môi trường	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	
VI	NỘI DUNG CÔNG AN HUYỆN CHỦ TRÌ				
	Báo cáo của UBND Huyện về tình hình, kết quả công tác bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn Huyện phục vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020, phương hướng nhiệm vụ năm 2021.	Các cơ quan, địa phương có liên quan	Chậm nhất ngày 02/11/2020	Chậm nhất 10 giờ, ngày 05/11/2020	

Các đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị các nội dung tại kỳ họp thứ mười một, HĐND Huyện khóa XI như trên, khi gửi Báo cáo, Tờ trình phải kèm theo nội dung Báo cáo, Tờ trình tóm tắt ngắn gọn, có trọng tâm, trọng điểm đúng theo nội dung, thời gian mà Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện yêu cầu (*không dài quá 1,5 trang A4*).

Hình thức gửi: văn bản giấy, văn bản điện tử qua phần mềm quản lý văn bản iDesk./.